
UCHWAŁA NR LXVII/584/24 

RADY MIASTA MIĘDZYRZEC PODLASKI 

 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.), art. 241 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, ze zm.) oraz  

§ 117 ust. 2 Statutu Miasta Międzyrzec Podlaski zatwierdzonego Uchwałą Nr VI/54/19 Rady 

Miasta Międzyrzec Podlaski z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 

Międzyrzec Podlaski (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 2233, z 2020 r. poz. 2265,  

z 2021 r. poz. 1110, poz. 3717, poz. 4500, poz. 5372) Rada Miasta Międzyrzec Podlaski 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się nie uwzględnić wniosków Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli  

w Kielcach zawartych w piśmie z dnia 15 stycznia 2024 r. 

 

§ 2. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia wniosku stanowi uzasadnienie do uchwały 

będące jej integralną częścią. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Międzyrzec Podlaski, 

który zobowiązuje się do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Robert Matejek 

       /podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 15 stycznia 2024 r. do Rady Miasta Międzyrzec Podlaski wpłynął wniosek 

Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, ul. Przemysłowa 22/7, 25-660 Kielce w sprawie 

pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących, ponadto wnioskuje o: 

„1) Pilne zwołanie nadzwyczajnego i jawnego posiedzenia (w zw. z art. 61 ust. 2 KRP 

władza publiczna może zwoływać tylko posiedzenia, a nie sesje) władzy publicznej, 

odpowiedzialnej za uchwalanie aktów prawa miejscowego oraz odpowiedzialnej za określanie 

ustroju wewnętrznego jednostek samorządu terytorialnego, w celu przeprowadzenia dyskusji, 

nad koniecznością zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską. Chodzi o to, aby 

obywatele nie byli dłużej zmuszani do przestrzegania niekonstytucyjnych przepisów 

partyjnych oraz aby więcej nie podlegać pod nielegalnie działające sądy, trybunały i urzędy, 

czy też organizacje partyjne i sędziowskie.  

2) Przeprowadzenie głosowania nad przyjęciem, uchwały dotyczącej wniosku 

pierwszego, w kwestii ustalenia stanowiska radnych co zmiany systemu zarządzania 

Rzeczpospolitą Polską na system prawdziwej demokracji, czyli sprawowania władzy 

bezpośrednio przez Naród Polski – bez przedstawicieli, zgodnie z art. 4 KRP, aby 

wprowadzić wreszcie konstytucyjny porządek prawny. 

3) Sporządzenie szczegółowego protokołu tego posiedzenia, który będzie oparty na 

nagraniu zarejestrowanym za pomocą urządzeń audio-wideo, rejestrujących cały przebieg 

omawianego wydarzenia. Protokół powinien zawierać kompletną informację o liczbie 

obecnych radnych oraz sposobie oddania przez nich głosów. Jest to niezbędne, aby UCiDK 

dysponował pełnymi i dokładnymi danymi na temat przebiegu i wyników posiedzenia. 

Oczywiście ten protokół należy przesłać, w terminie 7 dni, na adres mailowy: biuro@ucidk.pl 

oraz należy upublicznić go niezwłocznie w miejscach dotychczas używanych do 

przekazywania informacji publicznej.  

4) Uchwalenie aktu prawa miejscowego, zgodnie z art. 87 ust. 2 KRP, w związku  

z art. 2, art. 7, art. 8, art. 82, art. 84, art. 166 ust. 1, art. 168, art. 169 ust. 4 i art. 217 KRP,  

w sprawie pobierania podatków. Przy tym należy uwzględnić, iż obecnie obowiązujące 

podstawy podatkowe SA już nieaktualne, a tworzenie nowych ustaw przez nielegalnie 

działające organizacje partyjne jest niedopuszczalne. W związku  tym proponujemy 

opracowanie nowego, uproszczonego systemu podatkowego, który zobowiązywałby 

obywateli do płacenia podatków wyłącznie do jednostek Samorządek terytorialnego, co 

umożliwiłoby pominięcie w tym procesie nielegalnie działających urzędów skarbowych, nie 

przewidzianych przez KRP. Warto jednak pamiętać, aby w nowym akcie prawa miejscowego 

unikać powoływania się na nielegalnie obowiązujące przepisy prawne.  

5) Przyjęcie uchwały dotyczącej współpracy z UCiDK w zakresie organizacji 

wyborów na Pełnomocników Rodu Polskiego. Z tych wyborów wyłonieni zostaną kandydaci 

do dalszych etapów wyborów, w tym na 30 000 obywateli odpowiedzialnych za sprawowanie 

wymiaru sprawiedliwości, pełnomocników Rady Gminy, pełnomocników Rady Krajowej, 

pełnomocników Urzędu Skarbu Państwa oraz innych pełnomocników do pełnienia władzy 

publicznej i państwowej. Celem tej inicjatywy jest oddolne stworzenie struktur władzy, które 

umożliwią demokratyczne i praworządne zarządzanie Rzeczpospolitą Polską.” 

mailto:biuro@ucidk.pl


Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta po zapoznaniu się z przedmiotowym 

wnioskiem na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2024 r. postanowiła nie uwzględnić działań 

objętych wnioskami Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 

Jak wynika z treści art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem 

wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności lub 

lepszego zaspokajania potrzeb ludności. W ocenie Rady żaden z tych elementów nie 

stanowiłby przesłanki do realizacji przedmiotowych wniosków. Już ze wstępnej analizy żądań 

wnioskodawcy jasno wynika, że kwestionuje on konstytucyjne fundamenty funkcjonowania 

Rzeczpospolitej Polskiej. Wnioski te jedynie w swojej zewnętrznej formie wydają się 

logiczne i poparte przywołanymi w nich przepisami prawa, w rzeczywistości stanowią zbiór 

postulatów grupy osób nie zadowolonych z istniejącego ustroju naszego Państwa.  

Po zapoznaniu się z uzasadnieniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta 

Międzyrzec Podlaski podziela stanowisko dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowego 

wniosku. 


		2024-02-05T10:01:46+0100




